
Cod. Determ: DT2267396 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1706/2023

pubblicata il 11/09/2023 Reg. del Settore n. 45 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Servizio  di  supporto  temporaneo  per  la  predisposizione  e  analisi  del
Bilancio  di  previsione  2023/2025  e  di  tutti  gli  allegati  ad  esso  connessi.
Liquidazione fattura Ditta DEDA VALUE Srl. 



Cod. Determ: DT2267396 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1706/2023

pubblicata il 11/09/2023 Reg. del Settore n. 45 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  supporto  temporaneo  per  la  predisposizione  e  analisi  del  Bilancio  di

previsione  2023/2025  e  di  tutti  gli  allegati  ad  esso  connessi.  Liquidazione  fattura  Ditta
DEDA VALUE Srl. 

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
- con la propria determinazione dirigenziale n. 824/2023 veniva stabilito di:

affidare, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/00, il servizio di supporto per la redazione del bilancio
di previsione 2023/2025 e di tutti gli allegati  ad esso connessi alla Ditta DEDA VALUE Srl, con
sede in Trento Via Carlo Imbonati,18 - 20159 Milano codice fiscale e partita iva 11868920965
PEC: deda.value@legalmail.it - al prezzo complessivo di € 22.948,20;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 824/2023 veniva impegnato sul cap.549/0 l'importo
di € 22.948,20  IMP 1495/2023  comprensivo di IVA al 22% a favore della summenzinata Ditta,
secondo la tabella seguente:

MISS. PROGR. TIT. MACR. CAP. ART. DENOMINAZIONE CREDITORE CODICE FISCALE/P.I. ESIG. 2023 ESIG. 2024 ESIG. 2025

ESIG. ANNI 

SUCC. 

TOTALE 

IMPEGNO 

1 3 1 3 549 0

Acquisto di servizi -Servizi 

Informatici - Risorse 

Finanziarie DEDA VALUE SRL 11868920965 22.948,20 € 22.948,20 €

22.948,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 22.948,20 €TOTALE 

VISTA  la  regolarità  contributiva  acquisita  mediante  DURC  online  INPS_  36774203  avente
scadenza il  03.11.2023;              .

ACQUISITA la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i, sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

ATTESO che  è  pervenuta la fattura n. 3816000085 del 04/08/2023 acquisita con  protocollo
generale n. 0000587082023 con la quale il soggetto incaricato chiede il  compenso pattuito in



Cod. Determ: DT2267396 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

conseguenza dell'incarico svolto;

DATO ATTO  che il servizio affidato è stato regolarmente svolto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale:

- Di liquidare  la somma richiesta in fattura n. 3816000085 del 04/08/2023, acquisita con
protocollo  generale  n.  587082023,  allegata  alla  presente  determina  dirigenziale,  di
importo  complessivo  pari  a  €22.948,20  (  imponibile  €18.810,00  più  IVA  al  22%  €
4.138,20) alla Ditta DEDA VALUE Srl, impegnata sul Capitolo 549/0 esercizio finanziario
2023  IM 1495/2023.

-  Di  sottrarre  la  fattura  e  i  dati  IBAN  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

-  Di  precisare  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al
presente  atto  di  liquidazione  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale
disposizione di  cui  all'art.  250,  comma 1 d.lgs.  267/2000 e  ss.mm.,  in  tema di  dissesto
finanziario degli enti locali.

 - Che ai sensi  della vigente normativa in materia, responsabile della  presente
procedura e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione e
Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate.

 - Che il presente provvedimento venga inoltrato per i relativi provvedimenti al Settore 13°
Programmazione  Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate;

 – Di  disporre  che il  presente atto  venga pubblicato  nell’albo pretorio  on-line di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive



Cod. Determ: DT2267396 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

modificazioni.
 

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc online
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/08/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 05/09/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


